keseharian berkombinasi atas kegiatan belajar formal dan tradisional, pagi

sekolah, sore belajar agama dan malam mengikuti kegiatan keislaman di

surau.15 Hamka lahir di Tanah Sirah, Sungai Batang, di tepi Danau

Maninjau, Sumatra Barat, pada 13 Februari 1908 M/13 Muharram 1326

H.16 Nama asli beliau adalah Haji Abdul Malik Karim Amrullah berasal

dari keluarga ulama terkemuka Minangkabau. Ayah beliau bernama, Haji

Abdul Karim Amrullah (juga dikenal sebagai Haji Rasul) adalah salah satu

pionir gerakan pembaruan Islam di Sumatera Barat bersama tokoh-tokoh